Pod ogólnikowym określeniem *inhibuit hereditatem* kryje się prawdopodobnie zakaz wszelkich pożytków, zakaz wstępu. Niekiedy spotykamy przykładowe wyliczenia tych pożytków:

Leksz. II, 2605/1400, Kościan

Item veniens A. G. per ministerialem Costinensem inhibuit et interdixit omnes suas hereditates, quascunque dinoscitur in terra Polonie possidere, omnibus suis graniciariis et aliis omnibus in graniciis, pascuis, borris et omnibus fructibus, secundum formam juris.

Okolicznością, skłaniającą do zapowiedzi, mogły być szkody wyrządzone przez sąsiadów

Pozn. I, 230/1400

Item N. C. interdixit suam hereditatem in C. super eo, quod novas vias sibi faciunt per frumentas, et interdixit mericas et denseta vlg. zapust.

Niekiedy zapowiadano tylko konkretne pożytki, jak lasy, pastwiska, drogi

⁷⁶⁹ Woźny zatem mógł zapowiadanych dóbr w ogóle nie ogłaszać, wbrew opinii P. Dąbkowskiego, *Prawo prywatne...*, II, s. 162, zapowiedź nie pozostaje w związku z rozgraniczeniem. Woźny przy zapowiedzi granic nie wytycza, ani ich nie potwierdza. Jeśli o granicach mówi się przy zapowiedzi, jak np. Łęcz. I, 3424/1394: *ministerialis recognovit, quod quinque granicias indicavit inter ipsorum hereditates*, Bkuj. 2422/1421: *D. de J. prohibuit per ministerialem hereditatem suam J. et gazos omnibus in graniciis secum iacentibus*, to, co najwyżej w takim znaczeniu, że one istnieją. W Leksz. II, 2605, zakazuje się wstępu *omnibus suis graniciariis*, czyli sąsiadom zza miedzy. Jednakże na Mazowszu, w zapisce z 1520 r. woźny przy zapowiedzi *circumequitavit* zapowiadane dobra książęce.

⁷⁷⁰ W Leksz. I, 2730/1398 zostaje zapowiedziana jedna wieś.

⁷⁷¹ Na Mazowszu o udziale woźnego przy zapowiedzi mówi statut z 1540 r., IP, s. 389, art. *De inhibitione bonorum: Quando aliquis nobilis apprehenditur in bonis alterius per preconem terrestrem prohibitis...*

Pozn. I, 2645/1406

*...ministerialis... recognovit, quod inhibuit pascua, prata et vias omnibus suis vicinis in Gora... iuxta consuetudinem terre*⁷⁷².

Kal. I, 49/1400

... ministerialis... recognovit, quod bina vice interdixisset borres... quod nullus de cetero debet secare, neque eciam in ipsis domino B. impedire.

ACIE II, 1773/1523, Poznań

Jedna ze stron procesowych oświadcza *quod iuxta regni iura et statuta mandavit proclamacionem fieri in Krzywyn et aliis locis vicinioribus, ne quispiam audeat alia via, quam publica, ire per bona eiusdem nobilis, quas vias bene patenter declaravit per proclamacionem ministerialis...*⁷⁷³

Zapowiedź obejmowała pożytki wodne

Pozn. I, 2379/1401

...et rivulos vlg. strugi.

W źródłach lubelskich napotyamy na zakaz wkraczania w dobra podczas polowania

Lub. III, 278/140

...ego ministeriali feci proclamare, ut per granicias meas scussas secundum ius terrestre pergendo, aliquas venaciones non deberes exercere.

Oczywista, we wszystkich tych przypadkach chodzi o wkraczanie w zapowiedziane dobra bez zgody właściciela⁷⁷⁴.

Zapowiadano dobra świeżo, jak się wydaje, uzyskane

Leksz. II, 2584/1400, Kościan

Inhibicio castris Pars. Veniens ministerialis coram iudicio recognovit, quod Jasschek Scholdra inhibuit castrum in Pars et omnia pertinencia ad castrum idem et hereditatem Ocale, acquisitam super domino M. de O. ... servando formam iuris, ut nullus ipsas invadere auderet et non facere vias non justas, et medietatem hereditatis Slesz, prati lonky.

⁷⁷² W Pozn. I, 1296/1403 zapowiedziano lasy w kilku miejscowościach, także w Pozn. I, 1508.

⁷⁷³ Zob. też Leksz. II, 2238/1398. O vias iniustas patrz Pozn. I, 139/1400. O niedopuszczalności zakazu niektórych dróg, np. do kościoła, na rynek, do młyna w prawie mazowieckim, vide statut z 1540 r., IP, s. 389.

⁷⁷⁴ Leksz. I, 2730/1398: *prohibuit, quod nemo presumat sine voluntate predicti domini N. aliquod uti in dicta ipsius hereditate; Bkuj. 565/1418: Petrus, Jasschek, Swenthoslaus, Jacussius et Bogussius de S. fecerunt inhibitionem per ministerialem sue hereditatis... prout ipsa hereditas est limitata in suis metis et graniiciis ita, quod nullus debet pecora et pecudes pascere in eadem hereditate absque voluntate ipsorum.*

Zapowiadano też dobra dzierżone w zastawie

Kal. I, 1018/1403

It. veniens ministerialis ad nostram presenciam recognovit, quia medietatem Sirpovicze, et in alia parte obligacionis ibidem interdixit, videlicet heredibus in Choyno.

5. Adresaci zapowiedzi

Gdy idzie o adresatów zapowiedzi, niektóre odnoszą się generalnie do wszystkich, inne natomiast do węższego kręgu osób.

Z zapowiedzią skuteczną *erga omnes* spotykamy się np. pod rokiem 1391

Leksz. II, 1447/1391, Kościan

*J. et B. fratres germani, heredes de X W. interdixerunt hereditatem suam, dictam W. hominibus omnibus*⁷⁷⁵.

Zazwyczaj jednak, skoro zapowiadano czerpanie pożytków, zapowiedź za adresatów miała sąsiadów

Pozn. I, 2645/1406

*...ministerialis recognovit, quod inhibuit pascua, prata et vias omnibus suis vicinis in G.*⁷⁷⁶

Spotykamy także zapowiedź wymierzoną przeciwko imiennie określonym osobom i ich poddanym

Leksz. I, 3030/1399, Poznań

Nota. Paulus et Symon de Bilina heredes, cum consensu iudicibus prohibuerunt... domino subpincerne Poznaniensi et ejus omnibus hominibus de N. et de C., et preconem sibi predicti iudices ad proclamandum assignaverunt.